भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान रुड़की Indian Institute of Technology Roorkee

दिनांकः दिसम्बर / j , 2019 Dated: December , 2019

अधिसूचना / NOTIFICATION

चिकित्सा सुविधाओं की पात्रता से संबन्धित प्रकरण पर पुनर्विचार करने हेतु गठित समिति की संस्तुति अनुसार निम्नलिखित श्रेणियों के कर्मचारियों की पुनरीक्षित पात्रता निम्नवत होगी :-

On the recommendations of Committee, constituted to re-examine the medical facilities to following categories of staff, the revised entitlement will be as under:-

क्रoसंo SI.No.	संस्तुतित सुविधाएं Recommended Facilities	प्रभावित कर्मचारी वर्ग Affected Persons
1.	पूर्ण सुविधाएं Full facilities	नियमित कर्मचारी, संविदा कर्मचारी और स्व-पोषित इकाइयों के कर्मचारी, स्वीकृत मानक वेतन मानों में कार्यरत कर्मचारी और उनके आश्रित। Regular employees, Contract employees and employees of self sustained Units, working in standard approved pay levels/scales and their dependents.
2.	उपलब्ध सुविधाएं Available facilities	a) सेवानिवृत्त कर्मचारी और उनके आश्रित। Retired employees and their dependents. b) एमेरिटस फैलो/विजिटिंग संकाय/सहायक संकाय/प्रतिष्टित विजिटिंग प्रोफेसर तथा उनके आश्रित। Emeritus Fellows/Visiting Faculty members/Adjunct Faculty members/Distinguished Visiting Professors and their dependents. c) विवाहित छात्र, पोस्ट डॉक्टरल फैलो और स्पोन्सर्ड रिसर्च प्रोजेक्ट स्टाफ एवं उनके आश्रित। Married Students, Post Doctoral Fellows and Sponsored Research Project Staff on fellowship and their dependents. d) वाई-पूल तथा अन्य स्व-पोषित इकाइयों के समेकित मासिक पारिश्रमिक/मजदूरी पर कार्यरत श्रमिक तथा इन इकाइयों के सेवानिवृत्त कर्मचारियों और उनके आश्रित। Workmen in Y-Pool and other self sustained Units on consolidated monthly remuneration/wages & retired personnel and their dependents under these categories.

3. भुगतान करने पर उपलब्ध सुविधाएं Available facilities on payment basis

- (क) नियमित कर्मचारी के गैर आश्रित माता-पिता / सास -ससुर।
- (a) Non-dependent parents/parents-in-law of regular er.

प्रतिवर्ष रू. 5,000 / – की टोकन धनराशि जमा कराने पर निम्न प्रकार से उपलब्ध सुविधायें देय होगी:–

Available Facilities on depositing a token money of Rs. 5,000/-per year as per following conditions:-

- (i) अधिकतम 24 घण्टे तक के लिये आपातकालीन भर्ती सुविधा।
- (ii) भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान रूडकी परिसर के अन्दर और समीपस्थ नर्सिंग होम ले जाने हेतु एम्बूलेंस सुविधा।
- (iii) कोई भी प्रतिपूर्ति / लोकल खरीद की सुविधा नहीं दी जायेगी।
- (i) An emergency admission only upto 24 hrs.
- (ii) Ambulance within IIT and upto the nearest nursing home.
- (iii) No local purchase /reimbursement.
- (ख) सकल वार्षिक आय का 2% या अधिकतम रू. 10,000 / इनमें से जो भी कम हो प्रतिवर्ष प्रति कर्मचारी द्वारा अंशदान के साथ उपलब्ध सुविधाएँ। इन कर्मचारियों को कोई भी प्रतिपूर्ति / लोकल खरीद की सुविधा मान्य नहीं होगी।
- (b) Available facilities with a contribution of 2% of total annual gross salary or a maximum of Rs. 10,000/- whichever is minimum per annum. No local purchase / reimbursement will be applicable. आदर्श बाल निकेतन सीनियर सेकन्डरी स्कूल स्टाफ, अनुश्रुति एकेडमी फॉर दी डैफ स्टाफ प्रोजेक्ट स्टाफ जिनको फैलोशिप प्राप्त नहीं है, जेड पूल श्रमिक एवं उनके विवाहिती।

Staff and Spouse of A.B.N. Senior Secondary School Anushruti Academy for the Deaf, Project Staff other than on fellowship, 'Z' Pool.

इस पर निदेशक महोदय का अनुमोदन प्राप्त है। This is issued with an approval of the Director.

यह पहले जारी अधिसूचना सं. भा.प्रौ.सं.रू. / सामान्य / पी-42 / 2019 / 15437 दिनांक जून 26, 2019 का अतिक्रमण है और यह इस अधिसूचना की तिथि से प्रभावी होगा।

This is in supersession to the earlier notification no. IITR/Gen/P-42/2019/15437 dated June 26, 2019 and it will be effective from the date of issue of this notification.

Copy to:-

- 1. Channel- i
- 2. All staff@iitr.ac.in

